Katalog Lineartische
Ausgabe 11/2004
LT
Lineartische LT
  Lineartisch LT Seite 1 von 12
BERGER LAHR GmbH & Co. KG • Breslauer Str. 7 • D-77933 Lahr •  www.berger-lahr.de
Berger Lahr Lineartische wurden für Applikationen
in der Automatisierungstechnik konzipiert.

 Lineartisch  LT  Seite 11 von 12
                         BERGER LAHR GmbH & Co. KG • Breslauer Str. 7 • D-77933 Lahr •  www.berger-lahr.de
Typenschlüssel
Beispiel LT - 150KS16 - 690 - VRDM3913 - V - S
Produktfamilie
LT = Lineartische
LT - 150KS16 – 690 - VRDM3913 - V - S
Baugröße
100
150
200
LT - 150KS16 – 690 - VRDM3913 - V - S
Führungssystem
K = Kugelumlaufführung
LT - 150KS16 – 690 - VRDM3913 - V - S
Antriebselement
S = Gewindespindel
LT - 150KS16 – 690 - VRDM3913 - V - S
Gewindesteigung
 2 =  2 mm Hub/Umdrehung
 5 =  5 mm Hub/Umdrehung
10 = 10 mm Hub/Umdrehung
16 = 16 mm Hub/Umdrehung
20 = 20 mm Hub/Umdrehung
LT - 150KS16 – 690 - VRDM3913 - V - S
Hub
690 = Beispiel 690 mm
LT - 150KS16 – 690 - VRDM3913 - V - S
Motor
    = ohne Motor
K  = Kundenantrieb
VRDM3913 = Berger Lahr Motortyp
LT - 150KS16 – 690 - VRDM3913 - V - S
Motoranbau
    = ohne Motoranbau
G = Gerader Motoranbau
V = Riemenvorgelege
LT - 150KS16 – 690 - VRDM3913 - V - S
Sonderausführung
S = Sonderausführung
LT - 150KS16 – 690 - VRDM3913 - V - S
Lineartische LT
 Lineartisch  LT  Seite 12 von 12
                         BERGER LAHR GmbH & Co. KG • Breslauer Str. 7 • D-77933 Lahr •  www.berger-lahr.de
Anfrage
Bitte füllen Sie dieses Formular aus und
senden es an das für Sie zuständige
Berger Lahr Positec Verkaufsbüro.
Sie erhalten dann in den nächsten Tagen
ein Angebot.
Baugröße
LT-100
LT-150
LT-200
Gewindespindel - gerollt
D: Durchmesser [mm]  x  p: Steigung [mm]
   12 x 02   12 x 05    12 x 10
   16 x 05   16 x 10    16 x 16
   20 x 05   20 x 10    20 x 20
Hub
_______ mm